
1/2

kuryr 14. března 2023

Rada bezpečnosti RF: Ukrajina neměla důvod k
vyhození do povětří Nord Stream

infokuryr.cz/n/2023/03/14/rada-bezpecnosti-rf-ukrajina-nemela-duvod-k-vyhozeni-do-povetri-nord-stream

Kyjev nic neztratil a nezískal z likvidace plynovodů Nord

Stream, režim Volodymyra Zelenského tento teroristický

útok vůbec nepotřeboval, prohlásil tajemník Rady

bezpečnosti RF Nikolaj Patrušev.

„Další otázka: jsou exploze výhodné Ukrajině nebo Německu? Kyjev

nic neztratil a nezískal ze zničení plynovodu. Víc než to, režim

Zelenského, který v podstatě stojí s nataženou rukou v naději, že

Berlín zvýší vojenskou a další pomoc, vůbec nepotřebuje tento čin,”

řekl v rozhovoru pro list Argumenty a fakty.

Německo si zase uvědomuje, míní Patrušev, že teroristický útok na

plynovodech jednoznačně způsobí pád německé ekonomiky.

„V Berlíně si dobře uvědomují, že těsná ekonomická kooperace

Německa a Ruska nikdy nevyhovovala Washingtonu a Londýnu,”

dodal.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/14/rada-bezpecnosti-rf-ukrajina-nemela-duvod-k-vyhozeni-do-povetri-nord-stream/


2/2

K explozím došlo 26. září loňského roku hned na dvou plynovodech z

Ruska do Evropy, Nord Stream a Nord Stream 2. Německo, Dánsko a

Švédsko nevyloučily možnost cílevědomé diverze. Provozovatel Nord

Stream AG zhodnotil incident na plynovodech jako nemající obdoby

a sdělil, že se termíny oprav nedají odhadnout. Generální

prokuratura RF zahájila trestní řízení podle článku Světový

terorismus.

 

 


